
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00730712- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

La propuesta realizada por la Oficina de Relaciones Laborales de la Secretaría General
en nota del orden 2, en el sentido de que se autorice la cobertura por concurso de
antecedentes y oposición de los cargos afectados a suplementos por Mayor
Responsabilidad otorgados por el Art. 5° de la Resolución Rectoral N° RR-2021-102-E-
UNC-REC; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta se efectúa en aras de regularizar la planta de personal nodocente de
esa dependencia;

Por ello, y teniendo en cuenta las pautas establecidas en las Actas Paritarias 15, 27 y
40, en la Ord. HCS 7/12 y en el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector
Nodocente (Dcto. 366/06)

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Convocar a concurso cerrado interno los cargos de la planta de
personal nodocente de la Secretaría General afectados a suplementos por Mayor
Responsabilidad otorgados a personal de esa dependencia por Resolución Rectoral N°
RR-2021-102-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en el Sr. Secretario General las facultades de designar, con
ajuste a lo dispuesto en el Art. 16 de la Ord. 7/12, el tribunal que actuará en los
concursos referidos en el artículo que antecede y de determinar las fechas de
inscripción de aspirantes y de presentación de antecedentes, como así también a
cumplimentar los demás aspectos contemplados en las citadas normas.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
General.



fv


	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1630-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-10T11:47:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:58:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T14:06:23-0300
	GDE UNC




